
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyiratszám: ÖNK/231-2/2025. 

Ügyintéző: Kerecsenyné Görög Erika 

 

ELŐTERJESZTÉS  

Nyírbátor Város Önkormányzata 2024.évi költségvetéséről és a költségvetés 

végrehajtása szabályairól szóló 4/2024. (II.28.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A 2024. február 28-án jóváhagyott Nyírbátor Város Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről 

és a költségvetés végrehajtása szabályairól szóló - 4/2024. (II. 28.) önkormányzati rendelet 

(továbbiakban Költségvetési rendelet) előirányzatai több alkalommal módosultak a 

2024.10.30-ai költségvetési rendeletmódosítást követően. 

 

A Költségvetési rendeleten átvezetésre kerültek a Polgármester átruházott hatáskörében hozott  

27/2024.(XI.18.), 28/2024.(XI.25.), 29/2024.(XII.02.), 30/2024.(XII.09.), 31/2024.(XII.17.) és 

az 1/2025.(I.22.) határozatai, valamint a 124/2024.(XI.27.) önkormányzati határozatának 

bevételi és kiadási előirányzatokat érintő változásai. A Polgármesteri határozatokat a két ülés 

közötti időszakban átruházott hatáskörben hozott döntésekről szóló előterjesztések 

tartalmazták.  

 

A költségvetési rendelet 5.§ (4) bekezdése alapján a fenti döntések beépültek az intézmények 

és az önkormányzat bevételi és kiadási előirányzataiba. 

Döntést igénylő kérdések: az alábbiak szerint javasoljuk az önkormányzati költségvetési 

előirányzatok módosítását.   

1. Közfoglalkoztatási támogatásként 319.192,-Ft működési célú támogatást biztosít a 

Kormányhivatal, mely a bér és járulék kiadások 100%-át fedezi. 

 

2. A 2024. évi normatíva elszámolás összességében 4.588.555,-Ft támogatás csökkenést 

eredményezett, melyet a működési tartalékból javaslom pótolni.  

 

3. A Nemzeti Fejlesztési Központtól TOP-7.1.1-16-2016-00019. projekt záró elszámolásával 

kapcsolatban 3.020.310,-Ft működési célú támogatás növekedést a működési tartalékba 

javaslom elhelyezni.  

 

4. A Közbiztonsági Közalapítvány 2.493.367,-Ft működési támogatásának visszatérítését a 

működési tartalékba javaslom elhelyezni. 

 

 

 



2 
 

 

 

5. A Vasas Horgászegyesület által visszatérített 4.534.827,-Ft összegű felhalmozási 

támogatást a felhalmozási tartalékba javaslom elhelyezni. 

 

6. A Nyírbátori Sport és Turisztikai Nonprofit Kft. részéről a korábban kapott 14.375.578,-Ft 

felhalmozási célú támogatás visszatérítését szintén a felhalmozási tartalékba javaslom 

elhelyezni. 

 

7. A Nyírbátori Asztalitenisz SE Edzésközpont támogatására 45.596.225,-Ft felhalmozási célú 

államháztartáson belülről származó bevételt a felhalmozási tartalékba javaslom elhelyezni. 

 

8. A Green to water HUSK/2302/1.2/033 projekt keretében 143.540.321,-Ft visszatérítendő 

támogatások visszafizetését javaslom céltartalékba helyezni. 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A pénzügyi mérleg főösszege a változások átvezetését követően 13.206.580.888,-Ft-ról 

13.421.723.053,-Ft-ra változik, a növekedés 215.142.165,-Ft.  

 

A rendeletmódosítás pénzügyi mérlegeit, bevételi és kiadási előirányzatait tartalmazó 

költségvetési mellékleteket a rendelet-tervezet 1-5. mellékletei tartalmazzák. 

 

Kérem, hogy az előterjesztésben részletezett változások figyelembevételével a költségvetés 

módosításáról szóló mellékelt rendelet-tervezetet véleményezni és jóváhagyni szíveskedjenek! 

 

Nyírbátor, 2025. február 19. 

Máté Antal sk. 

polgármester 

  



3 
 

RENDELET-TERVEZET 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025. (II.26.) 

önkormányzati rendelete 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről és a költségvetés 

végrehajtása szabályairól szóló 4/2024. (II.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete Nyírbátor Város Önkormányzata 

2024. évi költségvetéséről szóló rendeletének módosításáról e rendeletet alkotja. 

[2] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 120. § (1) a) pontjában meghatározott 

Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSAINAK ÉS BEVÉTELEINEK 

FŐÖSSZEGE 

1. § 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről és a költségvetés végrehajtása 

szabályairól szóló 4/2024. (II.28.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: „R”) 1. § (1) 

bekezdése helyébe az alábbiak lépnek: 

„(1) Nyírbátor Város Önkormányzata 2024. évi 

a) költségvetési bevételeit 8 181 180 244 Ft-ban, 

b) költségvetési kiadásait 12 931 475117 Ft-ban, 

c) költségvetési hiányát 4 750 294 873 Ft-ban, ebből 

ca) a működési bevételek és működési kiadások hiányát 28 787 085 Ft-ban, 

cb) a felhalmozási bevételek és felhalmozási kiadások hiányát 4 013 886 748 Ft-ban, 

d) finanszírozási bevételeit 5 240 542 809 Ft-ban, 

e) finanszírozási kiadásait 490 247 936 Ft-ban, 

f) finanszírozási többletét 4 750 294 873 Ft-ban, 

g) bevételeinek főösszegét 13 421 723 053 Ft-ban, 

h) kiadásainak főösszegét 13 421 723 053 Ft-ban, 

i) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) 4/A. § (2) 

bekezdés szerinti költségvetési hiányának a finanszírozási műveleteket követő 

ia) működési többletét 1 456 284 167 Ft-ban, 

ib) felhalmozási hiányát 1 456 284 167 Ft-ban  

állapítja meg. 

2. § 

A „R” 

a) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet 

b) 2. melléklete helyébe a 2. melléklet 

c) 3. melléklete helyébe a 3. melléklet 

d) 4. melléklete helyébe a 4. melléklet 

e) 5. melléklete helyébe az 5. melléklet 

lép. 



4 
 

 

 

 

3. § 

Ez a rendelet 2025. február 26-án ….órakor lép hatályba.  

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

           Máté Antal            Badics Ildikó 

         polgármester     jegyző 
 
 
 
 
 
 

A rendelet kihirdetve: 2025. február 26-án ….órakor. 

 

 

 

Badics Ildikó 

    jegyző 


